
 
1 

 
DETERMINAZIONE  

OGGETTO: Assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del personale 
docente a.s. 2020 -2021. 

 
Premesso che: 

• l’art. 87 bis della L.p. 5/2006 ha introdotto la valorizzazione del personale docente delle 
istituzioni scolastiche provinciali includendo tra i beneficiari oltre al personale docente a 
tempo indeterminato anche il personale con contratto a tempo determinato che abbia 
svolto servizio per almeno 180 giorni; 

• con deliberazione n. 961 dd. 11.06.2021 la Giunta provinciale ha ripartito le risorse 
finanziarie previste dal fondo per la valorizzazione del merito del personale docente per 
l’a.s. 2020-2021 tenendo conto delle dimensioni in termini di numero di studenti e numero 
di docenti, assegnando per ogni docente una quota pari a € 192.50 e per ogni studente 
una quota pari a € 3,50; 

• con i suddetti parametri le risorse da assegnare all’Istituto Martino Martini risultano pari a: 
€ 24.832.50 relativa alla quota docenti  
€ 3.188,50 per la quota studenti; 
per un totale complessivo di € 28.021,00 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e formazione 
del Trentino – e s.m.;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 981 dd. 15.06.2018 avente ad oggetto 
“Valorizzazione del merito del personale docente. Approvazione della metodologia”; 
 
VISTA la deliberazione n. 961 dd. 11.06.2021 avente ad oggetto “Valorizzazione del merito del 
personale docente. Ripartizione delle risorse finanziarie alle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali per l’a.s. 2020-2021; 
 
CONSIDERATO che all’Istituto Martini è stata assegnata, in base ai parametri previsti dalla 
succitata deliberazione, la quota pari a € 28.021,00. 

 
DETERMINA 

1. l’adozione dell’assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del personale docente 
a.s. 2020 -2021.pari a € 28.021,00 come di seguito suddivisa: 
€ 24.832.50 relativa alla quota docenti  
€ 3.188,50 per la quota studenti 
2. di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione;    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Tiziana Rossi 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche 
(artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

idimm_ml-28/07/2021-66 - Determinazione del dirigente scolastico


	Il Dirigente Scolastico

		2021-07-28T10:53:37+0200
	Italy
	Tiziana   Rossi
	Test di firma




